n. 17). Et in Hebraeo dicitur: *Caeli sicut fumus liquescent.* Sive juxta Aquilam et Symmachum, comminuentur in nihili, et in salis modum contendantur et evanescent, quorum prior dixit, *ἀλλοθῆσαι;* alter, *ἀλλοθῆσαι;* quod a comminatione et deliquio salis *ετυμολογία* trahere manifestum est. Pro quo miror quid dicere voluerint Septuaginta, *caelum sicut fumus firmatum est:* si enim firmitas pro robore accipitur, quomodo fumo quod firmum est, comparatur? Nisi forsitan possumus hoc dicere, quod omnis caelorum firmitas et robur et fortitudo, ventis inanissimo et fumo, qui in auras solvitur, coæquetur juxta Ecclesia ten: *Vanitas vanitatum, et omnia vanitas (Eccl. i, 2).* Illudque dicendum, quod si caelum et terra peribunt atque veterascent, qua consequentia habitatores ejus sicut ista moriantur atque dispereant; cum animas esse perpetuas, et resurrectura corpora noverimus? Ex quo periculum est, caelum et terram non perire, et in nihili redigi; sed in melius commutari.

(Vers. 7, 8.) *Audite me qui scitis justum, proprius [Vulg. addit meus]: lex mea in corde eorum. Nolite timere opprobrium hominum, et blasphemias eorum ne metualis. Sicut enim vestimentum, sic comedet eos vermis: et sicut lanam, sic devorabit eos tinea. Salus autem mea in sempiternum erit, et iustitia mea in generationes generationum. LXX: Audite me qui scitis judicium, populus meus: cujus lex mea in corde eorum. Nolite timere opprobrium hominum, et contempitu eorum ne vincathini. Sicut enim vestimentum consumitur tempore, et sicut lanæ comedentur a tinea. Iustitia autem mea in aeternum erit; et salus mea in generationes generationum.* Qui supra dixerat: *Lex a me egredietur, et iudicium meum in lucem gentium:* hunc ad eosdem loquitur, qui velunt iudicium ejus, et legem illius habent in cordibus suis, ut omnia cum iudicio faciant, et habeant legem quam per Jeremiam Dominus pollicetur, dicens (Jer. xxxi, 31 et seqq.): *Statutum testamentum novum, non juxta testamentum quod disposui patribus eorum: sed statutum testamentum, dabo leges meas in mentibus eorum: et super cor eorum scribam eas; et ero eorum Deus, et ipsi erunt populus meus: ut nequaquam vivant juxta litteram, sed juxta spiritum, instaurantes naturalem legem in cordibus suis, de qua scribit et Apostolus: Cum enim gentes, quae non habent legem, naturaliter ea quae legis sunt faciunt: isti legem non habentes, sibi ipsi sunt lex, qui ostendant opera legis scriptum in cordibus suis (Rom. ii, 14).* De qua lege

\* Alteram, quam huiusmodi Apostoli lectionem esse testatur noster Hieronymus in Epist. ad Minervium et Alexandrum, praefert hic loci Victorius, veluti contextual et S. doctoris mentis commodiorem: *Non omnes quidem dormiemus, sed omnes immutabimur.*